
 

Il presente atto viene pubblicato, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, sul sito www.insiel.it, sezione 
Società Trasparente n. CIG 9422877417 il giorno lavorativo successivo alla data del presente documento 

Pag. 1 

 

Procedura ID 5151- Tender_27720 

 
Procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016 per l’affidamento del servizio 

di manutenzione ed assistenza tecnica sugli impianti dei Data Center di Trieste e 
Palmanova tramite Richiesta di offerta sul Portale eAppaltiFVG 

 

CIG: 9422877417 

 

Determina di aggiudicazione  

 

INSIEL SPA 

nella persona dell’Amministratore Unico Diego Antonini giusta delibera assembleare del 

31 maggio 2022 

 

PREMESS0 CHE: 

 con determinazione dell’Amministratore Unico di Insiel SpA del 11/10/2022 è stato 

deciso di esperire procedura aperta ai sensi dell’art 60 del D. Lgs. 50/2016, per 

l’affidamento del servizio di manutenzione ed assistenza tecnica sugli impianti dei Data 

Center di Trieste e Palmanova tramite richiesta di Offerta (rfq_38907) sul portale 

eAppaltiFVG della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia mediante il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto 

qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95 del D. Lgs 50/2016; 

 il valore massimo stimato dell’appalto è pari ad € 1.750.000,00 (Euro 

unmilionesettecentocinquantamila/00) di cui € 840.000,00 (Euro 

ottocentoquarantamila/00) opzionali e di cui € 10.000,00 (Euro diecimila/00) per oneri 

della sicurezza derivanti da rischi da interferenze non soggetti a ribasso. I valori sono da 

intendersi Iva esclusa; 

 data 14/10/2022 è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea il bando 

di gara n. 2022/S 199-565237  per l’affidamento con procedura aperta dell’appalto di 

cui in testata;  

 in data 14/10/2022 è stata pubblicata sul portale eAppaltiFVG della Regione Autonoma 

Friuli Venezia Giulia la richiesta di offerta per l’affidamento, con procedura aperta ai 

sensi dell’art. 60 del D. Lgs. n. 50/2016, dell’appalto di cui in intestazione;  

 è scaduto il termine per il ricevimento delle offerte, fissato alle ore 12.00 del giorno 

11/11/2022; 

 entro il termine di presentazione delle offerte è pervenuta l’offerta del seguente 

operatore economico: 

1. Operatore economico SCHNEIDER ELECTRIC S.P.A. C.F.:00509110011; 

 



 

 Pag. 2 

 

 si è svolta in data 11/11/2022 la prima seduta pubblica di apertura delle buste A 

Documenti Amministrativi della gara in oggetto; 

 nella medesima seduta è stato attivato il sub procedimento di soccorso istruttorio ai 

sensi dell’art. 83 comma 9 del D. Lgs 50/2016 per l’operatore economico SCHNEIDER 

ELECTRIC S.P.A. C.F.:00509110011 al fine di sanare le carenze amministrative 

riscontrate nella seduta di gara, entro il termine ultimo del giorno 17 novembre 2022; 

 l’operatore economico ha trasmesso quanto richiesto entro il termine indicato e 

precisamente in data 15/11/2022; 

 si è svolta in data 16/11/2022 la seduta di esame della documentazione trasmessa dall’ 

operatore economico, in relazione al sub-procedimento di soccorso istruttorio ai sensi 

dell’art. 83 comma 9 del D. Lgs 50/2016; 

 

PRESO ATTO CHE 

 risulta ammesso alla fase successiva di valutazione delle offerte tecniche il concorrente:  

1. Operatore economico SCHNEIDER ELECTRIC S.P.A. C.F.:00509110011; 

 

VERIFICATO 

 la documentazione amministrativa, tecnica ed economica presentata dall’operatore 

economico; 

 che i procedimenti relativi alla procedura in parola sono stati espletati ai sensi del D. Lgs. 

50/2016; 

 che l’offerta economicamente più vantaggiosa in relazione al rapporto prezzo/qualità è 

risultata quella dell’Operatore economico SCHNEIDER ELECTRIC S.P.A. 

C.F.:00509110011; 

 che, ai sensi dell’art. 97 co. 3 del D. Lgs. 50/2016 e succ. modifiche, non risultano offerte 

anormalmente basse; 

 

PRESO ATTO INOLTRE 

 dei verbali delle seguenti sedute 11/11/2022; 16/11/2022; 21/11/2022; 22/11/2022; 

23/11/2022; 25/11/2022; 

 della seguente classifica finale presente sul Portale eAppaltiFVG: 

Classifica Operatore economico 

Punteggio 

tecnico 

corrente 

Punteggio 

economico 

corrente 

Punteggio 

totale 

1 SCHNEIDER ELECTRIC S.P.A 43,6 20 63,60 

 

 della proposta di aggiudicazione trasmessa da Massimo Cantile, in qualità di 

Responsabile del procedimento; 

 



 

 Pag. 3 

 

 

DETERMINA 

 di aggiudicare il servizio meglio descritto in testata a far data dell’efficacia del 

provvedimento di aggiudicazione mediante affidamento all’operatore economico 

SCHNEIDER ELECTRIC S.P.A C.F.: 00509110011, ai seguenti corrispettivi 

omnicomprensivi di tutte le spese e così suddivisi: 

➢ € 847.000,00 (Euro ottocentoquarantasettemila/00) per il capitolo 1 di spesa, 

IVA esclusa, omnicomprensivo di tutte le spese e così suddiviso: 

- € 837.000,00 € (Euro ottocentotrentasettemila/00) pari ad un ribasso del 

7,00% sulla base d’asta di € 900.000,00 (Euro novecentomila/00) per il 

“Capitolo 1 di spesa - Anagrafica Tecnica; Manutenzione Ordinaria; 

Assistenza Tecnica, per il periodo di 36 mesi come da Riga 1 della Tabella 

d’offerta “Capitolo 1” dell’offerta economica;  

- € 10.000,00 (Euro diecimila/00) per oneri per la sicurezza non soggetti al 

ribasso derivanti da rischi da interferenze; 

➢ fino al raggiungimento dell’importo massimo di € 240.000,00 (Euro 

duecentoquarantamila/00) opzionale omnicomprensivi di tutti gli oneri, 

comprese le eventuali spese di trasferta, da attivarsi su richiesta della Stazione 

Appaltante per servizi di manutenzione correttiva, migliorativa ed interventi di 

emergenza applicando il ribasso del 1,00 % al prezzario regionale in vigore al 

momento dell’intervento come da Riga 2 della Tabella d’offerta “Capitolo 2” 

dell’offerta economica;  

➢ fino al raggiungimento di un valore opzionale stimato in € 279.000,00 (Euro 

duecentosettantanovemila/00), pari ad un ribasso del 7,00% sulla base d’asta 

di € 300.000,00 (Euro trecentomila/00)IVA esclusa e da attivarsi su richiesta 

della Stazione Appaltante per l’esecuzione delle prestazioni di cui al Capitolo 1: 

Anagrafica Tecnica; Manutenzione Ordinaria; Assistenza Tecnica  per la durata 

di ulteriori 12 mesi opzionali da erogarsi secondo le modalità indicate nei 

documenti di gara ed applicando, il medesimo ribasso percentuale offerto di cui 

alla riga 1 della “Tabella d’offerta Capitolo 1”, omnicomprensivo di tutti gli oneri 

(comprese le eventuali spese di trasferta); 

➢ fino al raggiungimento dell’importo massimo di € 300.000,00 (Euro 

trecentomila/00), IVA esclusa, per l’eventuale applicazione della clausola di 

revisione dei prezzi; 

 che il presente provvedimento diverrà efficace, ai sensi dell’art. 32 co.7 del D. Lgs. 

50/2016 all’esito positivo dei controlli relativi ai requisiti di cui all’art. 80 del D. Lgs. 

50/2016; 

 

 

 

 



 

 Pag. 4 

 

 di delegare il Punto Ordinante di Insiel Spa alla aggiudicazione della presente procedura 

sul portale eAppaltiFVG e di procedere alla stipula del relativo contratto. 

 

 

 

 

 

_____________________________ 

Diego Antonini 

Amministratore Unico 

 


		2022-12-02T15:21:47+0100
	Trieste
	Diego Antonini




